
令和２年７月１７日 

 

地域の皆様へ 

 

 

神戸大学医学部附属病院 

病院長  平田 健一 

 

 

病院の新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

 このことについて、７月１７日（金）に新たに附属病院の病棟に勤務する看護師の２

名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

合計３名の感染者は１つの病棟にとどまっており、現時点では他病棟の職員及び入院

患者さんの感染者は見つかっておりません。 

なお、感染経路等については、現在調査中です。 

 

皆様方には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございませ

ん。 

皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 
 


